1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 736/UFFS/2015

RETIFICA O EDITAL Nº 730/UFFS/2015 - ADMISSÃO DE CANDIDATOS EM

DISCIPLINA ISOLADA NO CURSO DE MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM

CIÊNCIAS HUMANAS - PPGICH

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação do Edital nº

730/UFFS/2015 para admissão de alunos às vagas em disciplina isolada no curso de

Mestrado do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas

(PPGICH), mediante Processo Seletivo, com validade para o ingresso no segundo semestre

letivo de 2015.

Onde se lê:

2.1 Serão oferecidas até 17 (dezessete) vagas para alunos em disciplina isolada no curso de

Mestrado em Estudos Linguísticos, divididas entre as seguintes disciplinas eletivas do

PPGICH: Seminário Interdisciplinar em Ciências Humanas I (até 5 vagas), Estudos

Culturais e Pós-Coloniais (até 2 vagas), Governamentalidade, Gerenciamento de Riscos e

Políticas de Escolarização (até 2 vagas), Cultura, Cidadania e Políticas Contemporâneas

(até 2 vagas), Identidades e Individuação (até 2 vagas), Sociabilidades Emergentes e

Movimentos Sociais (até 2 vagas), e Nacionalismos e Identidades (até 2 vagas).

Leia-se:

2.1 Serão oferecidas até 17 (dezessete) vagas para alunos em disciplina isolada no curso de

Mestrado Interdisciplinar em Ciências Humanas, divididas entre as seguintes disciplinas

eletivas do PPGICH: Seminário Interdisciplinar em Ciências Humanas I (até 5 vagas),

Estudos Culturais e Pós-Coloniais (até 2 vagas), Governamentalidade, Gerenciamento de

Riscos e Políticas de Escolarização (até 2 vagas), Cultura, Cidadania e Políticas

Contemporâneas (até 2 vagas), Identidades e Individuação (até 2 vagas), Sociabilidades

Emergentes e Movimentos Sociais (até 2 vagas), e Nacionalismos e Identidades (até 2

vagas).

Chapecó-SC, 20 de agosto de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS